- 1 -

2022年 12月７日
各    位

会  社  名      株 式 会 社 丹 青 社
代 表 者 名      代表取締役社長 高 橋 貴 志
本社所在地 東京都港区港南１－２－ 70
（コード番号 9743  東証プライム）
問 合 せ 先      取 締 役 常 務 戸 髙 久 幸
（TEL 03－6455－8104）

2023年１月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年３月 11 日に公表した 2023 年１月期通期の連結業績予想を下表のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

業績予想の修正について
（1） 2023年１月期（通期）連結業績予想数値の修正（2022年２月１日～2023年１月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ)
（ 2022 年３月 11 日発表）

百万円

70,000
百万円

2,500
百万円

2,690
百万円

1,800
円 銭

37.98

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 64,600 200 350 150 3.16

増  減  額  (Ｂ－Ａ) △5,400 △2,300 △2,340 △1,650

増  減  率    (％) △7.7 △92.0 △87.0 △91.7

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 2 0 2 2 年 １ 月 期 )

62,714 2,024 2,209 1,434 30.13

（2） 修正の理由

前回発表予想は、新型コロナウイルス感染症が 2023 年１月期中に収束し、経済活動ならびに当社の市
場環境が回復していることを前提に策定しておりました。しかしながら、ウクライナ情勢の長期化や円安
の影響に伴う物価高騰等の影響を受け、当社の市場環境は策定当初と大きく異なる状況が続いております。
売上高は、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う経済活動の制限が緩和されたものの、主に商業その他

施設事業及びチェーンストア事業において、円安の進行等による物価高騰に伴う設備投資の抑制及び出店
計画の中止・延期等の影響を受け、前回予想を下回る見込みです。
利益面についても、上記のとおり需要の減少に伴い、主に商業その他施設事業やチェーンストア事業に

おいて、想定以上に価格競争が激化している影響を受け、売上総利益率が低下しているため、前回予想を
大幅に下回る見込みです。

以 上